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Karte 4: Maßnahmen
Legende

FFH-Gebiet

Maßnahmenfläche (Polygon)
Erhaltungsmaßnahme gemäß FFH-RL/
Potentialfläche Erhaltungsmaßnahme

0 500 1.000
Meter

Maßstab 1:10.000 ´

Lage des Gebietes
(Maßstab 1:100.000)

Lebensraumtypen und Arten
6410
6510
9190
9410

Pfeifengraswiesen auf kalkreichem Boden, torfigen und tonig-schluffigen
Böden (Molinion caeruleae)
Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, 
Sanguisorba officinalis)
Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen mit Quercus robur
Montane bis alpine bodensaure Fichtenwälder (Vaccinio-Piceetea)

Beschriftung der Maßnahmenfläche

"+" = Erhaltungsmaßnahme gemäß FFH-RL

0473 Nr. der Maßnahmefläche
Ziel-Lebensraumtyp6410

O114

O115
F102

O49

Dringlichkeit der Maßnahmenumsetzung mittelfristig
Dringlichkeit der Maßnahmenumsetzung kurzfristig

Dringlichkeit der Maßnahmenumsetzung langfristig

Dringlichkeit der Maßnahmenumsetzung 
laufend (Maßnahmebeginn ist bereits erfolgt)
"*" = nicht bestimmbar/ keine Angabe

Maßnahmen
Maßnahmen in Wäldern und Forsten
F41
F44
F47
F102
F105

Belassen bzw. Förderung von besonderen Altbäumen und Überhältern
Erhaltung von Horst- und Höhlenbäumen
Belassen von aufgestellten Wurzeltellern
Belassen und Mehrung von stehendem und liegendem Totholz
Belassen von Stubben

Maßnahmen in der Offenlandschaft
O32
O33
O49
O83
O92
O114
O118
O136

Keine Beweidung
Beweidung mit max. 1,4 RGVE/ha/a
Kein Einsatz von chemisch-synthetischen Pflanzenschutzmittel
Verzicht auf Winterweide
Umtriebsweide
Mahd
Beräumung des Mähgutes/ kein Mulchen
Keine Düngung mit Ausnahme der Phosphat-Kali-Magnesium-
Erhaltungsdüngung

Maßnahmen an Gewässern und Mooren
W1
W128
W140

Verfüllen eines Grabens oder einer Rohrleitung
Oberflächennahen Grundwasserstand einstellen mit Blänkenbildung
bis zum 30. April jeden Jahres
Setzen einer Sohlschwelle

zusätzliche vollflächige faunistische Maßnahmen 

FK01 Erhaltung und Entwicklung von Habitatstrukturen
(enthält F41, F44, F47, F90 und F102) 

Maßnahmen für den Hirschkäfer

B1
F40
F99
F102
O142

Anlage von Sommerquartieren für Waldfledermäuse
Belassen von Altbaumbeständen
Belassen und Förderung von Biotop- und Altbäumen
Belassen und Mehrung von stehendem und liegenden Totholz
Kein Einsatz von Insektiziden

Maßnahmen für die Fledermausarten

Vera Strüber  (MYOTIS - Büro für Landschaftsökologie)
24.01.2022
Diana Borchert (MYOTIS - Büro für Landschaftsökologie)

Fenske3
Textfeld
"+" = Erhaltungsmaßnahme gemäß FFH-RL




